

परिचयना का नाम-जनपद-टिहरी गढ़वाल के विकास खण्ड जीनपुर अन्तर्गत RoW permission for laying Optical Fiber Cable
 Aerial(Approx 30 Poles per KM) Request for Joint Survey for laying of " Through Installation by Poles Yamuna Bridge to
 Kempty Diversion to Kempty. (Total length- 16.00 K.M) तक नोटर मार्ग के किनारे ऑप्टिकल फाइबर कैबिल बिछाने के एगज में
 परियोजना स्थल के आस-पास स्थित पड़े स्थानों पर 100 वृक्षों का उचित वृक्षारोपण का प्रावकलन।

N. 30° 29' 34.3" H. 1454
 E 078° 02' 16.6"

प्रस्तावित स्थल / क्षेत्र का नाम- कैम्पटी सिविल

जीपीएस लाक्षण-

क्र० सं०	कार्य का विवरण	इकाई / सं०	संख्या/ मात्रा	इकाई दर (रु०)	प्रति हे० व्यय रु०
1	2	3	4	5	6
1	जन की सफाई (जोड़ो कलान आदि)	प्रति हे०	1.00	1578.00	1578.00
2	तारबाड़ हेतु खम्बों के लिये गड़के खोदना (0.60 से०मी० गहरे 30 से०मी० व्यास के)	सं०	130	9.00	1170.00
3	सीमेंट के खम्बे कप करना (बाजार दर पर)	सं०	130	407.00	52910.00
4	काटेदार तार की कीमत 3 मीटर दूरी प्रति खम्बा एवं 4 लड़ (400 X 3 X 4=4800 से०मी०)	कुशल	8.00	4500.00	36000.00
5	काटेदार तार व खम्बों का हुलान देहरादून से कैम्पटी रेंज कार्यालय तक एवं रेंज कार्यालय कैम्पटी से कार्य स्थल तक हुलान ट्रक से	ट्रक	1	3300.00	3300.00
6	खम्बों को 1:5:10 सी०सी० में गाड़ना साईज 0.20 X 0.18 X 0.20	सं०	130	29.00	3770.00
7	काटेदार तार खोचना 4 लड़ में	से०मी०	4800	2.34	11232.00
8	रोपण हेतु गड़का खुदान व नरान करना।। खाली स्थानों की उपलब्धतानुसार (0.60x0.80x0.80) से०मी०	प्र०गड़का	486	23.00	11178.00
9	अन्य कार्य जैसे चर, तेल, औजार तेज करना।	प्रति हे०	1.00	489.00	489.00
10	भूमि संरक्षण एवं जल संरक्षण कार्य	प्रति हे०	1.00	9150.00	9150.00
11	निजी पौधलयों से शोभादार एवं छायादार पौधों की कीमत	सं०	486	157.00	76302.00
12	निजी पौधलयों से शोभादार एवं छायादार पौधों का ट्रव से हुलान करना। लगभग 75 कि०मी० से	सं०	486	155.00 कि०मी०/ सं० पौध	75500.50
13	उक्त पौधों की लाडिंग-अनलोडिंग	सं०	486	72.00/सं०	35092.00
14	शोभादार एवं छायादार पौधों का रोपण करना व भावलायन्दी करना।	सं०	486	33.00	6038.00
15	पौधों की निराई गुड़ाई, देखरेख एवं खरपतवार हटाना प्रति माह (प्रथम वर्ष) 3 माह	प्र०हे०	1.00	6183.00	9464.00
16	शोभादार एवं छायादार पौधों में सिंचाई व्यवस्था करना। (अ) अप्रैल से जून-3 माह-माह में 4 बार (ब) अक्टूबर से मार्च-4 माह-माह में 3 बार	प्रति माह	486	35.00	2150.00
17	साईन प्लान, कुंज, सहित एवं फाटिंग सहित	प्रति माह	486	18.00	8748.00
18	साईन प्लान, कुंज, सहित एवं फाटिंग सहित	सं०	1.00	4000.00	4000.00
19	जाद व दवा पर व्यय	प्र०रो०पीध	486	21.00	102.06
20	वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास, फूस एवं उपलब्धशील पदार्थों को हटाना प्रति कि०मी०	प्र०हे०	1.00	367.00	367.00
21	सुरक्षा दीवाल/ घेराबाड़ के बाहर 4 मी० की गूदी साफ करना	प्र०हे०	1.00	277.00	277.00
22	वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों की अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में अत्युत्तम कार्य हेतु व्यक्तियों / समितियों को प्रोत्साहन देना	ल०स०	ल०स०	866.00	866.00
23	अन्य व्यय साईन बोर्ड, पौधे कुलान हेतु टोकरे, पुराली, बोरी, आदि का वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पोलिथीन सीट कप, वर्ष में दो तीन बार फोटोग्राफी, फील्ड स्तरीय, कार्यों का प्रचार, प्रसार एवं डेक्कमेंटेशन आदि कार्य	प्रि०मी०	1.00	1327.00	1327.00
24	देख-रेख व रखरखाव रोपण वर्ष के पश्चात् द्वितीय वर्ष से अगले दसवें वर्ष तक कुल 108 माह	प्र०हे०	1.00	8244.00	8244.00

प्रतिहस्ताक्षरित

योग-

अन्य व्यय 10 %

कुल योग-

or Sayas Dev unit cost Rs 1210/Plant
 486 Plants x 1210 = 588060
 588060

सर्व-प्रभागीय वनाधिकारी
 देहरादून मसूरी वन प्रभाग
 मसूरी

प्रभागीय वनाधिकारी
 मसूरी वन प्रभाग, मसूरी

कैम्पटी रेंज
 मसूरी वन प्रभाग

(जगदीशदास)
 १०६०